25/08/2022 10:02 EDITAL Nº 7, DE 24 DE AGOSTO DE 2022 - EDITAL Nº 7, DE 24 DE AGOSTO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-7-de-24-de-agosto-de-2022-424917826 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 25/08/2022 | Edição: 162 | Seção: 3 | Página: 170

Órgão: Poder Legislativo/Senado Federal/Diretoria-Geral

EDITAL Nº 7, DE 24 DE AGOSTO DE 2022

RETIFICA O EDITAL Nº 1, DE 22 DE AGOSTO DE 2022

(CARGO: ANALISTA LEGISLATIVO/DIVERSAS ESPECIALIDADES)

A Diretora-Geral do Senado Federal, no uso das suas atribuições, torna pública a Retificação do

Edital nº 1, de 22 de agosto de 2022, publicado no Diário Oficial da União nº 160, de 23 de agosto de 2022,

cujas alterações estão a seguir elencadas:

1. No item 3 DOS CARGOS, subitem 3.1, ONDE SE LÊ:

Tabela de Vagas e CR por Cargo/Especialidade Vagas
Cadastro de

Reserva

Cargo Especialidade Subárea AC Negros PCD AC Negros PCD

Analista

Legislativo
Administração 2 185 50 13

Arquivologia 1 10 3 1

Assistência Social 1 6 2 1

Contabilidade 1 14 4 1

Enfermagem 1 14 4 1

Engenharia Eletrônica e

Telecomunicações
1 6 2 1

Engenharia do Trabalho 1 2 1 13

Processo Legislativo 1 186 50 13

Informática Legislativa Análise de Sistemas 1 44 12 3

Informática Legislativa
Análise de Suporte

de Sistemas
1 29 8 2

LEIA-SE:

Tabela de Vagas e CR por Cargo/Especialidade Vagas
Cadastro de

Reserva

Cargo Especialidade Subárea AC Negros PCD AC Negros PCD

Analista

Legislativo
Administração 2 185 50 13

Arquivologia 1 10 3 1

Assistência Social 1 6 2 1

Contabilidade 1 14 4 1

Enfermagem 1 14 4 1

Engenharia Eletrônica e

Telecomunicações
1 6 2 1

Engenharia do Trabalho 1 2 1 1

Processo Legislativo 1 186 50 13

Informática Legislativa Análise de Sistemas 1 44 12 3

Informática Legislativa
Análise de Suporte

de Sistemas
1 29 8 2

Os demais itens do edital de abertura permanecem válidos e inalterados.

ILANA TROMBKA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.